उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान TROPICAL FOREST RESEARCH INSTITUTE

(भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्)

(Indian Council of Forestry Research & Education)

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त निकाय)

(An Autonomous Body of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India) डाक घर – आर.एफ.आर.सी. मंडला रोड,/P.O. RFRC, Mandla Road, जबलपुर / Jabalpur - 482021 (म.प्र / (MP).

सं./No 1-6-16/22/स्थापना/Estt- उपरेंजर/Dy.Rag./उ.व.अ.सं./TFRI/864 सेवा में./To.

दिनांक/Dated 24-08-2022

- (1) समस्त प्रधान मुख्य वन संरक्षक,
- (2) भा.वा.अ.शि.प. की अधीनस्थ समस्त संस्थान/केन्द्र,
- (3) उ.व.अ.सं. जबलपुर एवं भा.वा.अ.शि.प. देहरादून की वेबसाईट
- (1) All Principal Chief Conservator of Forests,
- (2) All Director of the Institutes/Centres under ICFRE,
- (3) Website of TFRI, Jabalpur & ICFRE, Dehradun

विषय: उष्ण कटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान, जबलपुर में एक उप रेंजर, पद को प्रतिनियुक्ति पर भरने-आवेदन आमंत्रित करने के संबंध में ।

Sub:- Filling up of one post of Deputy Ranger, Tropical Forest Research Institute, Jabalpur on Deputation – inviting application thereof – regarding.

महोदय/महोदया / Sir, Madam,

कृपया उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान, जवलपुर में प्रतिनियुक्ति के आधार पर उप रेंजर पद भरने के हेतु अपने संगठन में अर्हता प्राप्त अधिकारियों के बीच परिचालन के लिए परिपत्र की एक प्रतिलिपि इस **भर्ती**-सूचना-पत्र के साथ संलग्न **है** ।

Kindly find enclosed herewith a copy of the circular for appointment of Deputy Ranger on deputation basis at the Tropical Forest Research Institute, Jabalpur for circulation amongst eligible officials working in your organization.

यह अनुरोध किया जाता है कि उपयुक्त अभ्यर्थियों के आवेदन जो प्रतिनियुक्ति के आधार पर इस संस्थान में सेवा करने हेतु इच्छुक हैं और पद की निर्धारित पात्रता मानदंड को पूरा करते हैं, उन अभ्यर्थियों के आवेदन कृपया इस कार्यालय को 05/10/2022 तक अवश्य रूप अग्रेषित करने का श्रम करें।

It is requested that the applications of suitable candidates who are willing to join in this institute on deputation basis and fulfill the prescribed eligibility criteria of the post may kindly be forwarded to this office by 05/10/2022 positively for consideration. The maximum age limit for appointment by deputation shall not be exceeding 56 years as on the closing date of receipt of applications.

यह भर्ती-सूचना-पत्र निदेशक के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This letter issued with approval of the Director.

अनुलग्नक/Encl:- (i) पद की निबंधन एवं शर्तें

(ii)आवेदन-प्रपत्र

Encl:- (i) Terms & Conditions of the post.

(ii) Application Form.

भवदीय,/Yours faithfully,

(एन .के. श्रृंगी/N.K. Shringi)

अवर सचिव/Under Secretary

प्रतिलिपि : सचिव, भा.वा.अ.शि.प., देहरादुन के सूचनार्थ ।

Copy to: The Secretary, ICFRE, Dehradun for information.

उप रेंजर के पद के लिए निबंधन और शर्तें उष्णकटिवंधीय वन अनुसंधान संस्थान, जबलपुर TERMS & CONDITIONS FOR THE POST OF DEPUTY RANGER TROPICAL FOREST RESEARCH INSTITUTE, JABALPUR

उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान, जबलपुर पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त निकाय भा.वा.अ.शि.प./आई.सी.एफ.आर.ई. का एक संस्थान है, जो 7वें के.वे.आ. के पे मैट्रिक्स के लेवल 6 में प्रतिनियुक्ति के आधार पर एक उप रेंजर पद को भरने के लिए भा.वा.अ.शि.प./ सभी राज्य वन विभागों के तहत काम करने वाले अर्हता-पात्र अभ्यार्थियों से आवेदन आमंत्रित करता है।

The Tropical Forest Research Institute, Jabalpur a constituent unit of ICFRE an Autonomous body under the Ministry of Environment, Forests and Climate Change, Government of India. Invites applications from amongst the eligible candidates working under ICFRE / All State Forest Departments for filling up of one of Deputy Ranger on deputation basis at the Tropical Forest Research Institute, Jabalpur in Level 6 of 7th CPC Pay Matrix.

(क) पात्रता:-

- (ए) 7वें के.वे.आ./सीपीसी पे मैट्रिक्स के लेवल 4 में अनुरूप पद या फॉरेस्टर ग्रेड में 10 साल की सेवा और मान्यता प्राप्त संस्थान से सफलतापूर्वक वानिकी प्रशिक्षण पाठ्यक्रम पूरा कर चुके हो ।
- (बी) प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी हो।

(A) Eligibility:-

- (a) Analogous posts or Foresters in the Level 4 of the 7th CPC Pay matrix 10 years of service in the grade and having successfully completed forestry training course from recognized institution.
- (b) The maximum age limit for appointment by deputation shall not be exceeding 56 years as on the closing date of receipt of applications.
- (बी) प्रतिनियुक्ति कार्यकाल:- प्रतिनियुक्ति का कार्यकाल सामान्यतः 3 वर्ष का होगा जिसे 4 वर्ष तक या सेवानिवृत्ति तक, जो भी पहले हो, बढ़ाया जा सकता है। हालांकि, सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्रतिनियुक्ति पर तैनात अभ्यर्थी के कर्तव्य निष्पादन के आधार पर प्रतिनियुक्ति कार्यकाल घटाया या बढ़ाया जा सकता है।

(B) Tenure:-

The tenure of deputation shall ordinarily be of 3 years extendable upto 4 years or till superannuation, whichever is earlier. The tenure can, however, be curtailed or extended by the Competent Authority subject to the performance of the individual.

(सी) सामान्य निर्देश:-

इच्छुक पदाधिकारी अपना आवेदन निर्धारित प्रपत्र में प्रस्तुत करें जो कि इसके साथ संलग्न है। आवेदन पत्र विधिवत भरा हुआ और सभी तरह से पूरा किया हुआ आवेदन-पत्र उचित माध्यम से अग्नेषित किया जाना चाहिए जो निदेशक, उष्णकिटबंधीय वन अनुसंधान संस्थान, पी.ओ. आर.एफ.आर.सी., मंडला रोड, जबलपुर 482 021 (म.प्र.) कार्यालय में 05/10/2022 को या उससे पहले पहुंच सकें। अंडमान और निकोबार द्वीप और लक्षद्वीप में रहने वाले अभ्यर्थियों से आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 20/10/2022 होगी।

(C) General Instructions:-

1. Interested officials should submit their application in the prescribed proforma which is enclosed herewith. The application form duly filled in and completed in all respect should be forwarded to the Director, Tropical Forest Research Institute, P.O.: R.F.R.C., Mandla Road, Jabalpur 482 021 (M.P.) through proper channel so as to reach the same to this office on or before 05/10/2022. The closing date of receipt of applications from candidates residing in Andaman & Nicobar Island and Lakshdweep will be 20/10/2022.

- 2. पदाधिकारियों के अग्रेषण प्राधिकारी को आवेदन के साथ निम्नलिखित जानकारी प्रस्तुत करनी चाहिए: -
- 3. The forwarding authority of the officials should furnish the following information alongwith the application:-
 - (i) सतर्कता प्रमाणपत्र।
 - (ii) पिछले 5 वर्षों की वार्षिक गोपनीय प्रतिवेदन की छायांकित।
 - (i) A Vigilance Clearance Certificate.
 - (ii) Photocopies of Annual confidential reports for the last 5 years.

अग्रेषण प्राधिकारी को यह भी सुनिश्चित करना चाहिए कि अधिकारी के चयन की स्थिति में वह नियुक्ति के प्रस्ताव के जारी होने के एक महीने के भीतर अधिकारी को कार्यमुक्त करने/अनुमित देने की स्थिति में होना चाहिए।

The forwarding authority should also ensure that in the event of selection of the official he should in a position to relieve/spare the official within a month of the issue of offer of appointment to him.

अनुलग्क: उप रेंजर पद का आवेदन-पत्र

Encl:- Application for the post of Deputy Ranger.

(एन. के. श्रृंगी/N.K. Shringi)

अवर सचिव/Under Secretary

आवेदन-प्रपत्र APPLICATION FORM

स्वसाक्ष्यांकित पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ Self-attested passport size photograph

	पदनाम सहित कार्यालय	का पूर्ण पता (स्पष्ट ः	अक्षरों में) ई-मेल एवं	दुरभाष संख्या		size pho
Name	of applicant with d			•		
	nplete office addres		rs)			
e-mail	and telephone no.		••••			
2. पिताका	2. पिता का नाम/Father's Name					
3. दूरभाष	सहित रिहायशी पता /]	Residential Add	ress with phone	no		
4. वर्तमान पता / Permanent Address						
5. जन्म र्	तेथि (ईसाई युग में) /	Date of Birth	(in Christian era)		
	जा./अनु.जन.जा/अ.पि.व					
7 केंद्र/राज्य सर	कार की सेवा में पहली ब st joining in Centra	बार शामिल होने की	तिथि			
8. केंद्र/राज्य सरव	गर के नियमों के तहत से	वानिवृत्ति की तिथि				
Date of reti	ement under Centr	al/State Govt. R	ules			
9. शैक्षणिक योग्य						
				•••••	••••••	
	र्गत मूल) आधार पर धर्ग ld on regular (i.e. sı					
	from which held w					
	/Present pay					
12. कालानुक्रमिक	क्रम में पिछले 10 वर्षों	के रोजगार का विवर	रण			
	अर के तहत एक अलग श					
	Employment of las der enclose a separa		ono			
	dei eliciose a separ	ate sneet, dury				
authentic						
authentic	ated under your sign					
कार्यालय/संगठन का ना	ated under your sign		तक To	मुल वेतन	गेन नेनन	11110 a farii
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं	ated under your sign	nature	तक To	मूल वेतन Basic pay	ग्रेड वेतन Grade pay	प्रमुख कर्तव्यों Maior duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of	ated under your sign धारित पद Post held	nature	तक To		ग्रेड वेतन Grade pay	प्रमुख कर्तव्यों Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं	ated under your sign धारित पद Post held	nature	तक To			
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization	ated under your sign धारित पद Post held	nature	तक To			
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed	ated under your sign धारित पद Post held on	nature से /From	4	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1	ated under your sign	nature से /From 3 म अस्थायी या स्थार्य	4	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of pres	ated under your sign	nature से /From 3 म अस्थायी या स्थार्य	4	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of pres or perm	ated under your sign	से /From 3 ग अस्थायी या स्थार्य e. ad-hoc or temp	4	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of pres or perm	ated under your sign	से /From 3 ग अस्थायी या स्थार्य e. ad-hoc or temp	4	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of pres or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाए	ated under your sign	से /From 3 पा अस्थायी या स्थार्य 2. ad-hoc or temp	4 porary	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of pres or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाए	ated under your sign अधारित पद Post held on 2 की प्रकृति अर्थात तदर्थ य	से /From 3 पा अस्थायी या स्थार्य 2. ad-hoc or temp	4 porary	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of pres or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाए In case the pre-	ated under your sign अधारित पद Post held on 2 की प्रकृति अर्थात तदर्थ य	से /From 3 पा अस्थायी या स्थार्य 2. ad-hoc or temp	4 porary	Basic pay	Grade pay	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of press or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाए In case the press State ए))प्रारंभिक	ated under your sign	से /From 3 II अस्थायी या स्थार्य e. ad-hoc or temp	4 porary	Basic pay	Grade pay 6	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of press or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाए In case the press State ए))प्रारंभिक	ated under your sign	से /From 3 पा अस्थायी या स्थार्य 2. ad-hoc or temp तो कृपया s held on Deputa	doorary	Basic pay	Grade pay 6	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of press or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाण् In case the press tate ए))प्रारंभिक वी) प्रतिनि सी) मूल क	ated under your sign	से /From 3 प्रा अस्थायी या स्थार्य c. ad-hoc or temp तो कृपया s held on Deputa	doorary	Basic pay	Grade pay 6	Major duties
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of press or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाए In case the press प्र))प्रारंभिक वी) प्रतिनि सी) मूल क a) The	ated under your sign a land land land land land land land lan	से /From से /From 3 ग अस्थायी या स्थार्य ट. ad-hoc or temp तो कृपया s held on Deputa शिध जिससे आप संबंधित pintment	doorary	Basic pay	Grade pay 6	Major duties 7
कार्यालय/संगठन का ना जहां कार्यरत हैं Name of office/organization where employed 1 13.वर्तमान रोजगार Nature of pres or perm 14. यदि वर्तमान रोज दर्शाए In case the pres State ए))प्रारंभिक वी) प्रतिनि सी) मूल क a) The b) The	भारत पद Post held on 2 की प्रकृति अर्थात तदर्थ य ent employment i.e anent गार प्रतिनियुक्ति पर है, esent employment is िनयुक्ति की तारीख युक्ति पर नियुक्ति की अव र्यालय/संगठन का नाम f	से /From 3 जिस्थायी या स्थार्य e. ad-hoc or temp तो कृपया s held on Deputa जिससे आप संबंधित ointment nent on deputation	्रि porary	Basic pay	Grade pay	Major duties 7

जारी/cont.

15.	भाग लिये प्रशिक्षण/पाठ्यक्रम Training/Courses attended				
16.	अपने वर्तमान रोजगार के बारे में अतिरिक्त विवरण				
10.	कृपया बताएं कि क्या आप निम्न के तहत काम कर रहे हैं: -				
ए)	⁾ केंद्र सरकार				
वी) राज्य सरकार					
सी) स्वायत्त संगठन					
र्डी	ो) केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम				
ई)) राज्य सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम				
	Additional details about your present employment Please state whether working under:-				
	a) Central Government				
	b) State Government				
	c) Autonomous Organization				
	d) Central Public Sector Undertaking				
	e) State Public Sector Undertaking				
दिनां	क /Date:	(हस्ताक्षर/SIGNATURE)			
		मोबाईल सं . Mobile No:			
		संपर्क के लिए पता /Address (for			
com	munication)	,			
	आवेदक दारा घोषण-पत्र	Declaration by Applicant			
	311312	becardion by rippineum			
	प्रदान की गई सेवाओं के संबंध में उक्त पद पर वरिष्ठता का द I, Hereby declar	टीएफआरआई में प्रतिनियुक्ति पर मेरी नियुक्ति मुझे प्रतिनियुक्ति पर मेरे द्वारा ावा करने का कोई अधिकार नहीं देगी । e that my posting on deputation as DEPUTY RAGNER in either seniority in the said post in respect of the services			
	2. मैं उक्त पद पर टीएफआरआई में आमेलन का दावा नहीं करूंगा। I will not claim absorption in TFRI in the said post.				
	लिए मैं अपने मूल संगठन को प्रत्यावर्तित होने के लिए उत्तरद	ization for any inaccuracies in the details noted above or for			
	दिनांक /Date :				
	स्थल / Place :	आवेदक के हस्ताक्षर/Signature of the applicant			

जारी/Cont.

आवेदन अग्रेषित करते समय कार्यालय प्रमुख द्वारा दर्ज किया जाने वाला प्रमाण पत्र CERTIFICATE TO BE RECORDED BY THE HEAD OF OFFICE WHILE FORWARDING THE APPLICATION

- 1. प्रमाणित किया जाता है कि आवेदक द्वारा दिया गया विवरण सत्य है और सेवा अभिलेख से सत्यापित किया गया है। Certified that the particulars furnished by the applicant are true and have been verified from the service records.
- 2.यदि आवेदक का चयन हो जाता है तो उसे एक माह में कार्यमुक्त कर दिया जाएगा। The applicant, if selected, will be relieved with in a one month.
- 3. पिछले पांच वर्षों की एसीआर/एपीएआर की सत्यापित प्रतियां संलग्न हैं। Attested copies of ACR/APAR for the last five years are enclosed.
- 4. अधिकारी की सेवा के अभिलेख की सावधानीपूर्वक जांच की गई है और यह प्रमाणित किया जाता है कि उसकी सत्यिनष्ठा के बारे में कोई संदेह नहीं है ।

The record of the service of the official has been carefully scrutinized and it is certified that there is no doubt about his/her integrity.

5. यह प्रमाणित किया जाता है कि आवेदक के विरुद्ध न तो कोई अनुशासनात्मक/सतर्कता का मामला लंबित है और न ही बिचाराधीन है और वह सतर्कता की दृष्टि से स्पष्ट है।

It is certified that no disciplinary/vigilance case is either pending or contemplated against the applicant and he/she is clear from vigilance angle.

6. यह प्रमाणित किया जाता है कि पिछले 10 वर्षों के दौरान इन पर कोई बड़ा/छोटा जुर्माना नहीं लगाया गया है और न ही इन पर जुर्माना लगाने पर विचार किया गया है।

It is certified that no major/minor penalty has been imposed or contemplated on him/her during the last 10 years.

	हस्ताक्षर/Signature	
	नाम/Name	
	पदनाम/Designation	
	दूरभाष/Telephone No	
दिनांक/Date:		
स्थल/Place:	कार्यालय की मोहर/Office Seal	